



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2983)

wtorek, 26 czerwca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

CITTA STAWIA NA PORTUGALIĘ!

Dobra wiadomość dla sympatyków portugalskiej drużyny: zdaniem słońicy Citty z krakowskiego zoo Portugalczycy wejdą do finału pokonując w jutrzejszym meczu Hiszpanię. Citta bezbłędnie trafiła wszystkie ćwierćfinałowe wyniki. Dzisiejsze przewidywanie możemy uznać więc za prawie pewne!

Podczas dzisiejszego typowania Citta co prawda podeszła do hiszpańskiego melona, ale po chwili - bez zawahania - sięgnęła po portugalski owoc.

W ćwierćfinale Citta nie pomyliła się ani raz. Pewnie wskazywała na zwycięstwa Portugalii i Niemiec. W ostatnich dwóch meczach ćwierćfinałowych Citta postawiła na Hiszpanię i Włochów. Z żalem pożegnaliśmy reprezentację Anglii, jednak nadal liczymy na dobrą passę Squadra Azzura i jej zwycięstwo w półfinale z Niemcami.

To nieprawda, że podczas typowania meczów Polaków Citta zawiodła - nie chciała martwić polskich kibiców, a naszych piłkarzy postanowiła zmobilizować do walki...

Przypomnijmy, że Citta ma 33 lata. W krakowskim ZOO przebywa od 2006 roku, przyjechała do naszego miasta z hiszpańskiego Terra Natura Park w Walencji. Wcześniej przebywała w niemieckim cyrku i ogrodzie zoologicznym, a następnie w austriackim Safari Ganserndorf. Citta przyjechała do Krakowa w towarzystwie słońicy Baby, z którą zamieszkała na wspólnym wybiegu.

Citta lubi kąpiele w wodzie, tarzanie się w błocie i długie drzemki w pozycji leżącej. Jest pierwszą słońicą w krakowskim ZOO, która śpi na wybiegu w takiej pozycji. W jej ślady poszła również Baby - drzemiące obok siebie stanowią niepowtarzalny widok. Dieta Citty składa się z: 2 kostek siana, 50 kg zielonki, 10 kg płatków owsianych, 15 kg marchwi, 12 kg jabłek, 10 kg pozostałych jarzyn, 10 kg buraków czerwonych, które należą do szczególnie ulubionych. Dostaje również w formie przysmaków banany i owoce cytrusowe, a szczególnym przysmakiem jest czekolada, którą dostaje w formie nagrody. (kinga.sadowska@um.krakow.pl/pawel.krawczyk@um.krakow.pl)

BALOTELLI ROBI ZAKUPY

Jak spędza wolny czas Mario Balotelli? Wczoraj, 25 czerwca reporterzy La Gazzetta dello Sport przyłapali gwiazdę włoskiej ekipy na zakupach w jednym z

butików na krakowskich Rynku. I nie tylko...

Zadowolony, zrelaksowany, uśmiechnięty, otoczony fanami. Mario Balotelli robił wczoraj (25 czerwca) zakupy w jednym z ekskluzywnych butików na krakowskim Rynku Głównym.

Nie wiemy, czy łupem piłkarza padły jakieś wystrzałowe ciuchy. Z pewnością jego przechadzka po centrum Krakowa nie uszła uwadze kibiców, szczególnie najmłodszych, których Mario stał się prawdziwym ulubieńcem.

Kiedy Balotelli miał odjeżdżać, koło samochodu jak spod ziemi wyrósł chór, który odśpiewał dla włoskiego zawodnika specjalnie przygotowaną pieśń. Mario wysłuchał jej wyraźnie wzruszony. Na koniec podziękował, bijąc brawo.

Filmik dostępny jest na stronie internetowej La Gazzetta dello Sport. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAGRODZENI ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA

18 uczniów krakowskich szkół i 7 nauczycieli otrzyma dziś (26 czerwca, wtorek) nagrody i stypendia edukacyjne Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia. Uroczystość odbędzie się o godz. 17:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

W roku 2012 Komisja Konkursowa wyłoniła 7 laureatów nagrody edukacyjnej dla nauczycieli i pedagogów, 10 laureatów nagrody edukacyjnej dla uczniów oraz 8 laureatów stypendium edukacyjnego.

Nagrody edukacyjne Miasta Krakowa są wyróżnieniem przyznawanym za wybitne osiągnięcia nauczycielom, pedagogom i uczniom. Stypendia edukacyjne przyznawane są szczególnie uzdolnionym uczniom, dla których sytuacja materialna jest barierą dalszego rozwoju. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl/?dok_id=1329. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLEJNE UDOGODNIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Od maja w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy al. Powstania Warszawskiego 10 działa wideofon obsługujący System Komunikacji Niewerbalnej. Polega on na połączeniu się klienta z tłumaczem języka migowego, który na zasadzie call-center tłumaczy rozmowę między klientem a urzędnikiem. To kolejny krok służący poprawie komfortu obsługi osób niepełnosprawnych.

Urząd Miasta Krakowa od lat ma wypracowane ścieżki komunikacji z osobami głuchoniemymi. Dzięki podjętej współpracy z Polskim Związkiem Głuchych, oddział w Krakowie, od 8 lat grupa urzędników jest cyklicznie szkolona z języka migowego. Ponadto praktyka wskazuje, że osoby głuchonieme najczęściej przychodzą z własnym tłumaczem, który pośredniczy przy załatwianiu sprawy, tłumacząc rozmowę między osobą głuchoniemą a danym urzędnikiem.

Magistrat od wielu lat podejmuje inicjatywy mające na celu poprawę komfortu obsługi osób niepełnosprawnych. Z jednej strony obligują nas do tego przepisy prawa, z drugiej zaś sami podejmujemy działania celem wyjścia naprzeciw potrzebom niepełnosprawnych mieszkańców. Koordynacją działań zajmuje się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych. Budynki Urzędu, w których odbywa się obsługa stron, zostały dostosowane, w miarę możliwości, do potrzeb osób niepełnosprawnych. W szczególności zbudowano podjazdy, windy dla wózków, przystosowano toalety.

Przyjazny niepełnosprawnym jest Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Na stronie głównej BIP u góry są dwie ikonki „z uchem” i „z wózekkiem” odsyłające do stron informujących o możliwościach komunikacji Urzędu z osobami niepełnosprawnymi. Zrealizowano dostosowanie warstwy prezentacyjnej – BIP Miasta Krakowa - dla osób niedowidzących poprawiając czytelność poprzez dostosowanie kolorów, wielkości czcionek, a także możliwość zmiany kontrastu stron. Warstwa prezentacji Biuletynu Informacji Publicznej posiada dwie predefiniowane wersje (ciemne tło z żółtymi czcionkami i jasne tło z czarnymi czcionkami) oraz mechanizm pozwalający na zmianę wielkości czcionek i ustawienie dowolnej wersji kolorystycznej serwisu. Mechanizm jest wzorowany na mechanizmie działającym na stronie Polskiego Związku Niewidomych. Istnieje również mechanizm odtwarzania głosowej treści wybranych informacji. Uruchomiono też moduł filmowy, udostępniający przetłumaczone na język migowy zasady i zakres pracy najważniejszych komórek Urzędu Miasta Krakowa z jednoczesnym wytłumaczeniem poszczególnych procedur, dokumentów potrzebnych do załatwienia wybranej sprawy, informacji na temat opłat, formy załatwienia sprawy oraz objaśnienie, jak wypełnić odpowiedni załącznik. Procedury urzędowe są również dostępne w wersji dźwiękowej. Po kliknięciu w odpowiedni znaczek treść procedury odczytuje lektor – co jest ułatwieniem dla osób niewidomych.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WAKACJE CZAS ZACZAĆ

Zamierzasz spędzić wakacje w Krakowie? Nie masz pomysłu na to co zrobić z wolnym czasem? Skorzystaj z bogatej oferty, którą przygotowały m.in. domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, młodzieżowe domy kultury, a także biblioteki, muzea i kluby sportowe.

W ofercie placówek kulturalnych znalazły się m.in. zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty rękodzielnicze, taneczne, dziennikarskie, zawody i turnieje sportowe, spacer po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski.

Zajęcia organizują kilkadziesiąt instytucji m.in. domy kultury ze swoimi filiami (DK Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckie Centrum Kultury, Śródmiejski Ośrodek Kultury Kraków Nowa-Huta i Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida).

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z bogatej oferty młodzieżowych domów

kultury m.in. MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK im. J. Korczaka, MDK im. A. Bursy, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy al. 29 Listopada, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, MDK „Dom Harcerza” przy ul. Reymonta, MDK przy ul. Grunwaldzkiej oraz z oferty międzyszkolnych ośrodków sportowych.

Wakacyjną ofertę przygotowały także biblioteki oraz muzea m.in. Muzeum Historii Fotografii, które zaprasza na warsztaty fotografii i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, które zaprasza na spotkania z cyklu *Średniowiecze da się lubić*.

Jak co roku nie zabraknie także zajęć sportowych - w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone i na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2012”. Dzieci i młodzież będą mogli uczestniczyć w programach: „Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”, „Mój trener” i „Kraków biega, Kraków spaceruje”. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Jak co roku w ramach programu *Bezpieczny Kraków* będzie można skorzystać z akcji *Bezpieczne wakacje w parku wodnym*. Bezpieczeństwu będzie także poświęcony festyn *Bezpiecznie nad wodą*, który 21 lipca odbędzie się na Bulwarze Inflanckim. Z kolei Państwowa Straż Pożarna zaprasza do udziału w akcji *Bezpieczne wakacje - otwarte strażnice 2012*. W czasie wakacji grupy dzieci i młodzieży będą mogły odwiedzać placówki PSP.

Szczegółowe informacje na temat Akcji Lato 2012 będzie można znaleźć w najbliższych dniach na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW STOLICĄ BIEGACZY

16 września odbędzie się Krakow Business Run – impreza biegowa, z której dochód zostanie przekazany na rzecz Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Dla wszystkich, którzy chcą wziąć udział i dla tych, którzy potrzebują motywacji i wsparcia w bieganiu ruszyła sesja miejskich treningów.

Kraków polską stolicą biegaczy? Czemu nie? Statystyki krakowskich biegów dowodzą, że pod Wawelem jest coraz więcej osób, dla których sport to nie tylko mistrzostwa oglądane w telewizji, ale kilometry tras przebiegnięte na własnych nogach. Jak wielu krakowian doceniło już zalety biegania można przekonać się obserwując setki biegaczy w różnym wieku, przemierzających codziennie krakowskie Błonia, Bulwary Wiślane, czy osiedlowe uliczki i to w każdej części miasta.

Z myślą o biegaczach organizatorzy Krakow Business Run wspólnie ze Sklepem Biegacza, Manufakturą Zdrowia, klubem Fitness Młyn i utytułowanymi polskimi biegaczami zapraszają do udziału w sesji miejskich treningów w różnych częściach Krakowa. Obejmują one program dla osób, które już rozpoczęły trening, jak i dla tych,

którzy poszukują motywacji, porady specjalistów albo po prostu towarzystwa. Zapisy na treningi na: treningi@krakowbusinessrun.pl.

„Teraz rozpoczęty trening, nawet początkujących biegaczy przygotowuje do udziału we wrześniowym Krakow Business Run. Nasze wtorkowe i sobotnie sesje treningowe na Błoniach przygotowaliśmy tak, by każdy – niezależnie od stopnia zaawansowania, znalazł dla siebie odpowiedni program” – mówi Artur Mięsopest ze Sklepu Biegacza. „Dla tych, którzy wybiorą indywidualne treningi, przygotujemy pomocniczą aplikację, która już za kilka dni ruszy na profilu Facebook Krakow Business Run” – dodaje.

Wrześniowy Krakow Business Run to sztafeta 5-osobowych zespołów, której trasa biegnie wokół Plant – każdy zawodnik ma za zadanie przebiec jedno 4-kilometrowe okrążenie. Dlaczego wybrano akurat tę formę opowiada Wojciech Liszka z Radisson Blu Hotel Kraków – współorganizator imprezy: „taki dystans może przebiec każdy. Dzięki temu, w tym biegu mogą wystartować profesjonalni biegacze, dla których impreza może być kolejnym sprawdzianem możliwości, jak i początkujący, którzy dopiero rozpoczną trening. Cieszymy się także z udziału osób, które pobiegną ze względu na dobrą zabawę i chęć przyłączenia się do wielkiej akcji charytatywnej”.

Do biegu można zapisywać się na www.krakowbusinessrun.pl, a dochód z zostanie przekazany zakup protezy nogi dla Justyny Topy, podopiecznej Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Organizatorzy Krakow Business Run to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft, Gmina Miejska Kraków reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie oraz Fundacja Poza Horyzonty.

Plan miejskich treningów przygotowany przez organizatorów Krakow Business Run jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FESTIWAL RECYKLINGU POD ZNAKIEM SUROWCÓW WTÓRNYCH

Za nami X edycja krakowskiego Festiwalu Recyklingu. Podobnie jak w latach ubiegłych sporym zainteresowaniem cieszyła się zbiórka surowców wtórnych, za które mieszkańcy otrzymywali sadzonki drzew i krzewów.

W piątek i sobotę (22-23 czerwca) już po raz dziesiąty odbywał się na krakowskich Błoniach Festiwal Recyklingu. Celem cyklicznej imprezy jest promowanie recyklingu jako szansy na rozsądne i ekologiczne gospodarowanie ograniczonymi zasobami naturalnymi Ziemi.

Podobnie jak w poprzednich edycjach Festiwalu Recyklingu, także i w tym roku dużą popularnością cieszyła się zbiórka surowców wtórnych. Mieszkańcy już od wczesnych godzin rannych ustawiali się w długie kolejki, aby makulaturę, butelki PET, szkło, puszki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny czy baterie wymienić na sadzonki drzew i krzewów. W tym roku na Błonia można też było przynieść zużyte, niepotrzebne termometry rtęciowe, a Fundacja Nauka i Kultura zbierała zakrętki. Łącznie w ciągu

dziesięciu edycji Festiwalu zebrano 228 ton makulatury, 113 ton szkła, 11 ton puszek aluminiowych, prawie 22 tony butelek PET, prawie 17 ton zużytych baterii, a także 36 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

Na uczestników Festiwalu czekały liczne atrakcje, w tym konkursy gry i zabawy dla dzieci. Nowością tegorocznej edycji był natomiast specjalny punkt informacyjny związany wdrażaniem nowego systemu gospodarki odpadami. W naszym mieście ma on działać od początku przyszłego roku.

Podczas Festiwalu Recyklingu przedstawiciele ZIKiT udzielali informacji nt. systemu oczyszczania miasta i gospodarki odpadami. Można było obejrzeć także makietę Lamusowni wybudowanej przy ul. Nowohuckiej 1d. Właściciele psów otrzymywali zestawy higieniczne do sprzątania po psach.

Przypomnijmy, że organizatorami festiwalu byli Urząd Miasta Krakowa i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wśród współorganizatorów znaleźli się Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Zakład Utylizacji Odpadów Przemysłowych w Krakowie, REBA Organizacja Odzysku S.A., Leroy Merlin Kraków, Swedeponic, Fundacja Nauka i Kultura, Scanmed. (jan.machowski@um.krakow.pl)

FESTIWAL, KTÓREGO NIE MOŻNA PRZEGAPIĆ

Yaakov Lemmer, Chaim Shimon Miller, Yaakov Rozenfeld wraz z Chórem Kolot Min Hashamayim pod dyrekcją Rafaela Bittona – to tylko część artystów, których usłyszemy podczas tegorocznej edycji Festiwalu Kultury Żydowskiej, która rozpocznie się w piątek 29 czerwca (piątek) i potrwa do 8 lipca.

Festiwal Kultury Żydowskiej w Krakowie jest jednym z najważniejszych i największych wydarzeń tego typu na świecie. Przez lata budował swoją renomę – w 1988 roku był małą kameralną sesją naukową połączoną z pokazem filmów; dziś to ponad dwieście wydarzeń, w których udział bierze blisko 30 tysięcy widzów.

W tym roku, oprócz prezentacji znakomitych i różnorodnych zagranicznych zespołów organizatorzy pokażą nowoczesną kulturę żydowską powstającą w Polsce – udowodnią, że muzyka żydowska to dużo więcej, niż tylko muzyka klezmerska, że jest w niej miejsce i na tradycję, i na herezję!

W scenerii Kazimierza, historycznej dzielnicy żydowskiej, gdzie przez wieki przenikały się kultura żydowska z chrześcijańską, rozbrzmiewa śpiew synagogałny, muzyka klezmerska, żydowska muzyka ludowa, chasydzka, klasyczna, można tu obejrzeć filmy, przedstawienia i wystawy (np. wystawę *Machabeusze sportu* w Starej Synagodze, która przybliży żydowski ruch sportowy w Krakowie), wziąć udział w warsztatach, posłuchać opowieści Żydów o ich kulturze.

A muzycznie? Podczas Koncertu Kantorów wystąpią: Yaakov Lemmer, Chaim Shimon Miller, Yaakov Rozenfeld wraz z Chórem Kolot Min Hashamayim pod dyrekcją

Rafaela Bittona. Podczas FKŻ usłyszymy także Bester Quartet, Leopolda Kozłowskiego, Uri Caine Ensemble, Mikołaj Trzaska Ircha Quartet, Nino Bittona, Paula Shapiro czy Davida Krakauera, któremu towarzyszyć będzie Sinfonietta Cracovia. Podsumowaniem muzycznej różnorodności festiwalowych wydarzeń jest słynny finałowy koncert *Szalom na Szerokiej*, gdzie czeka nas siedem godzin muzyki non-stop. Dodatkowe informacje: www.jewishfestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

60 LAT MINĘŁO..

Uroczysty koncert jubileuszowy, sympozjum naukowe poświęcone edukacji kulturalnej, wystawa prac plastycznych, a na koniec wielki finał na Rynku Głównym w Krakowie: próba pobicia Rekordu Guinnessa w liczbie osób jednocześnie tańczących krakowiaka – to program obchodów 60-lecia Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana, które rozpoczęły się dziś (26 czerwca, wtorek i zakończą się w sobotę (30 czerwca).

Pierwszym wydarzeniem w ramach obchodów było sympozjum naukowe pod hasłem „Edukacja kulturalna – potrzeby, wyzwania, kontrowersje” z udziałem dyrektorów i nauczycieli placówek edukacji pozaszkolnej z całej Polski, które odbyło się dziś (26 czerwca, wtorek) w Klubie „Pod Gruszką”. Także od dziś w klubie „Cztery pokoje” (ul. Gołębia 6) można oglądać wystawę „Z archiwum pracowni plastycznych Centrum Młodzieży”.

Część oficjalną obchodów zakończy dziś (26 czerwca, wtorek) o godz. 18:00 w Teatrze Groteska - Koncert Jubileuszowy, łączący muzykę, śpiew, taniec, teatr i plastykę - w wykonaniu utalentowanych uczestników zajęć w Centrum Młodzieży.

Finałem i kulminacją obchodów Jubileuszu będzie wyjątkowe wydarzenie, które odbędzie się w sobotę (30 czerwca) Na Rynku Głównym w Krakowie (od strony Wieży Ratuszowej). Będzie to próba pobicia Rekordu Guinnessa w liczbie osób tańczących jednocześnie jeden z najbardziej znanych i lubianych, a na pewno najbardziej barwnych polskich tańców narodowych – krakowiaka (początek imprezy godz. 16:00).

Aby Rekord Guinnessa w kategorii „Taniec narodowy” został pobity, jak najwięcej osób w strojach krakowskich (lub z elementami tego stroju) musi wykonać na Rynku Głównym jednocześnie oraz w sposób tradycyjny krakowiaka. Do udziału w próbie zaproszeni zostali uczestnicy organizowanego przez Centrum Młodzieży, odbywającego się w dniach 27 czerwca - 2 lipca 2012 XXI Międzynarodowego Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „KRAKOWIAK 2012” oraz zaprzyjaźnione zespoły folklorystyczne z Krakowa i okolicy.

Szczególne zaproszenie do udziału w imprezie i „rekordowym tańcu” Centrum Młodzieży kieruje do wszystkich krakowian, dzieci, młodzieży, pasjonatów tańca, wielbicieli krakowskiego folkloru, a także turystów. Celem przedsięwzięcia jest promocja regionalnego, małopolskiego dziedzictwa oraz niepowtarzalnego uroku krakowskiego

folkloru: muzyki, choreografii i stroju krakowskiego, który stał się jednym z naszych symboli narodowych – a to wszystko w scenerii jednego z najpiękniejszych rynków w Europie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GIEŁDA PRACY

Grodzki Urząd Pracy wraz z Grupą Doradczą Projekt spółka z o.o. zaprasza pracowników zwalnianych ze szkół – innych niż nauczyciele, na Giełdę Pracy, która odbędzie się w czwartek (28 czerwca) w godz. 15:00-17:00 w Urzędzie Miasta Krakowa, (pl. Wszystkich Świętych 3-4, sala Lea).

Pośrednicy pracy przedstawią około 400 ofert wolnych miejsc pracy w różnych zawodach. W Giełdzie Pracy uczestniczyć będą przedstawiciele Grupy Doradczej Projekt sp. z o.o. którzy udzielą informacji dotyczącej pomocy w aktywizacji zawodowej zwalnianych osób w ramach projektu ONyKS.

W trakcie giełdy funkcjonować będzie stanowisko informacyjne Grodzkiego Urzędu Pracy, na którym będzie można uzyskać szczegółowe wskazówki dotyczące procesu rejestracji oraz zasad nabywania i wysokości świadczeń dla osób bezrobotnych.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYSTAWY PEŁNE SPORTU

„Kraków nie tylko zabytkami stoi” – to tytuł wystawy fotograficznej, którą od dziś (26 czerwca, wtorek) do 10 lipca będzie można oglądać na Rynku Głównym, a od 11 do 20 lipca na Błoniach Krakowskich w pobliżu budynku byłego hotelu Cracovia. Ekspozycja prezentuje zdjęcia wykonane w czasie największych wydarzeń sportowych organizowanych w Krakowie: Tour de Pologne, Skandia Maraton Lang Team, Cracovia Maraton i Biegu Trzech Kopców.

Celem projektu jest propagowanie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców i turystów oraz promocja miasta Krakowa. Organizatorami wystaw są: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Skandia Życie TU S.A oraz Lang Team.

Tour de Pologne to najbardziej profesjonalna cykliczna impreza sportowa w Polsce, organizowana od blisko 20 lat. W Tour de Pologne, należącym do cyklu UCI WORLD TOUR, startują najlepsze drużyny kolarskie na świecie. Impreza cieszy się ogromnym zainteresowaniem kibiców. W zeszłym roku na trasach 68. Tour de Pologne pojawiło się blisko 3 miliony kibiców. W 2011 r. Telewizja Polska wyemitowała 89 godzin transmisji i programów poświęconych imprezie, relacje w 20 wersjach językowych pokazywane były w 59 krajach. W tym roku impreza rozpocznie się 10 lipca i zakończy 16 lipca w Krakowie.

Skandia Maraton Lang Team to cykl maratonów rowerowych organizowany przez Lang Team i sponsorowany przez Skandia Życie Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Ideą wyścigu jest propagowanie sportowego trybu życia oraz promocja turystycznych walorów

Polski. Na trasie rywalizują zarówno profesjonalni kolarze, jak i amatorzy.

Organizowany od 2002 roku Cracovia Maraton to jedna z największych imprez biegowych w Polsce. Odbywający się pod hasłem: „Z historią w tle”, prowadzi przez najpiękniejsze zakątki starego Krakowa, a od 2005 roku także Nowej Huty.

Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Biegu Górskim – Bieg Trzech Kopców to impreza, której uczestnicy mają do pokonania 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusą, Kościuszki i Piłsudskiego. Prawie 1/4 biegu prowadzi ścieżkami o nieutwardzonej nawierzchni, a różnica poziomów sięga 160 m. Wszędzie na trasie można się przekonać, że Kraków oferuje nie tylko zabytki i nowoczesną infrastrukturę, ale również urokliwe krajobrazy i naturalną przyrodę. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAŁOPOLSKA – DOBRZE TRAFISZ!

Choć Małopolska nie jest bezpośrednią areną piłkarskiej rywalizacji, to bogactwo atrakcji, i marka Krakowa sprawia, że region liczy się w „grze o turystów”. Jak najlepszemu przyjęciu zagranicznych gości służą m.in. działania podejmowane w ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej (MSIT), oraz kampania promocyjna „WAY TO GO MAŁOPOLSKA, KRAKÓW DOBRZE TRAFISZ!”.

Odwiedzający podczas mistrzostw EURO 2012 Małopolskę cały czas mogą liczyć na wsparcie i pomoc ponad 200 specjalnie przeszkolonych wolontariuszy udzielających turystom niezbędnych informacji. Wielojęzyczni wolontariusze są dostępni na lotnisku w Balicach, na Dworcu Głównym oraz Regionalnym Dworcu Autobusowym (RDA) oraz Wieliczce. Poruszanie się po Krakowie w okresie wzmożonego ruchu ułatwiają turystom specjalne tablice informacyjne ulokowane w centrum miasta.

Zagraniczni goście mogą również zasięgnąć porady wykwalifikowanych informatorów, którzy pomagają w zaplanowaniu wycieczki po regionie. Każdy, kto odwiedzi którąś z jednostek „it” w ramach MSIT i poda hasło MSIT DOBRZE TRAFISZ! Lub MSIT WAY TO GO! otrzyma okolicznościową przypinkę, tzw. button. (akcja zbierania pamiątkowych przypinek potrwa do niedzieli, 1 lipca). Komplet wydawnictw promujących Kraków i Małopolskę otrzymali także dziennikarze, którzy odwiedzili Miejskie Centrum Prasowe na Małym Rynku.

W ramach kampanii „WAY TO GO MAŁOPOLSKA, KRAKÓW DOBRZE TRAFISZ!” prowadzone są działania w internecie i na nośnikach reklamy zewnętrznej. Promocja regionu odbywa się na oficjalnym portalu dedykowanym przybywającym na EURO 2012 – www.polishguide2012.pl oraz w portalach społecznościowych w Anglii, Holandii i we Włoszech. Uruchomiono także nową odsłonę serwisu turystycznego województwa – www.visitmalopolska.pl. Dzięki portalom internauci mają okazję poznać nowy wirtualny wizerunek Małopolski.

W ramach kampanii outdoorowej billboardy oraz plakaty nawiązujące do piłkarskiej tematyki można zobaczyć w województwie małopolskim a także w miastach gromadzących najliczniej fanów futbolu (Warszawa, Gdańsk, Poznań i Wrocław). Kampania realizowana jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w partnerstwie z Miastem Kraków, w ramach projektu Małopolski system Informacji Turystycznej, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

CZAR ŚWIĘTOJAŃSKIEJ TRADYCJI

Rzemieślnicy i kupcy, pokazy konne, warzelnia soli i jatka solna, ścieżki edukacyjne, kramy i warsztaty rzemieślnicze oraz karczma Benedyktyńska – *Mnisze co nie co* – to wszystko i wiele więcej podczas tegorocznej odsłony Jarmarku Świętojańskiego, który rozpocznie się w piątek (29 czerwca) i potrwa do 1 lipca. Wszystkich, którzy przyjdą na bulwar Czerwieński, czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka z jego zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem i hulankami.

Podczas tegorocznego Jarmarku Świętojańskiego będzie można podziwiać pokazy Xiążęcej Drużyny Konnej z Warszawy, podzielone na dwa bloki tematyczne: pokazy sprawnościowe – podczas których rycerze zaprezentują swe umiejętności we władaniu mieczem i lancą, gonitwy na kopie a także pokazy łucznictwa konnego – gdzie widzowie obejrzą inscenizację trzynastowiecznej legendy o najeździe Tatarów na Kraków, wyjaśniającą pochodzenie hejnału mariackiego.

W programie jarmarku znalazły się także: pokazy dawnego rzemiosła, warsztaty tańców plebejskich, ścieżki edukacyjne i scenki rodzajowe; kramy z jadem, kuchnia Słowian, dawną biżuterią, łucznictwo, płatnerstwo, bartnictwo i miodosytnictwo, łowiectwo a także nauki garncarzy i dziegciarzy, zajęcia dla dzieci, zagadki i gry terenowe oraz konkursy plebejskie. Płatnerz zademonstruje, jak wyklepać zbroję, łucznicy będą uczyć trzymania łuku i kuszy, a każdy będzie mógł spróbować sił w tej niełatwej sztuce. Będzie okazja do nauki lepienia garnków, lania świec z wosku czy kręcenia powrozów.

Na głodnych i spragnionych gości jarmarku czekać będą kramy z jadem – a benedyktyńskich specjałów będzie można skosztować w karczmie - *Mnisze co nieco*. Spróbujecie potraw klasztornej kuchni Opactwa Benedyktynów w Tyńcu. Legendy o benedyktyńskiej kuchni nie są przesadzone... Zasmakujesz m.in. w pierogach klasztornych z grzybami czy parzuchach odpustowych z sosem, boczkiem i grzybami. Na dokładkę, czeka na Ciebie biała kiełbasa z ziołami z kapustą i grochem, żurek i kasza jaglana po benedyktyńsku ze śliwką i boczkiem, podprawiona ziołami. Tu, przy dźwiękach muzyki, nie tylko odpoczniemy od zgiełku dnia, ale także obejrzymy inscenizacje walk pomiędzy wojami przybyłymi na jarmark i tradycyjny sąd nad złodziejem.

Dla najmłodszych przygotowano program specjalny. Oprócz nauki chodzenia na

szczudłach, żonglerki, wyścigów na nartach czy pojedynków na maczugi będzie można popróbować... ścinania mieczem kapusty. Ale to nie wszystko. Jarmark to także okazja do zdobycia nieprzeciętnych umiejętności i wyjątkowych certyfikatów: podhutmaniego, szafarza dworskiego i badacza dawnych obyczajów.

Nie zabraknie też tradycyjnego plecenia wianków – w ramach warsztatów będzie można nauczyć się rozpoznawać wykorzystywane do plecenia zioła i kwiaty, posłuchać opowieści o ich magicznej mocy a także puścić swój wianek na wodę. Szczegóły: www.jarmarkswietojański.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE LOTNISKO WYEMITUJE OBLIGACJE

Spółka Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków-Balice i Bank Pekao sfinalizowały umowę na przygotowanie i obsługę emisji obligacji spółki o wartości do 615 mln zł. Dzięki tym środkom możliwa będzie rozbudowa krakowskiego lotniska, między innymi budowa nowego terminalu pasażerskiego.

Podpisana dzisiaj (26 czerwca, wtorek) umowa uwzględnia emisję obligacji długoterminowych na kwotę 565 mln, których celem będzie współfinansowanie nakładów inwestycyjnych. Termin wykupu obligacji ustalono na koniec 2027 roku. Kraków Airport ma także możliwość skorzystania z odnawialnej rezerwy krótkoterminowej do 50 mln złotych. Zostanie ona wykorzystana na prefinansowanie kosztów inwestycji, dotacji unijnych oraz podatku VAT związanego z inwestycjami realizowanymi do roku 2015. Data pierwszej emisji planowana jest na I kwartał 2013 r. Obligacje nie będą dostępne poprzez emisję publiczną.

Obligacje są głównym źródłem finansowania wieloletniego planu inwestycyjnego Kraków Airport o wartości miliarda złotych. Pozostałe fundusze mają pochodzić ze środków własnych i dotacji unijnych - Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę infrastruktury lotniskowej, m.in.: rozbudowę terminalu pasażerskiego, modernizację i rozbudowę dróg kołowania, rozbudowę płyty postojowej, budowę przystanku kolejowego oraz innych obiektów i urządzeń pozwalających na obsługę większej liczby operacji lotniczych i pasażerów.

Zarówno wartość, jak i zakres planowanych inwestycji wyróżnia Kraków Airport na tle innych regionalnych portów lotniczych w Polsce i stanowi jeden z najbardziej obszernych i kompleksowych programów rozbudowy i modernizacji lotnisk regionalnych w Polsce w ostatnich latach.

Kraków Airport to największy regionalny port lotniczy w Polsce, odnotowujący dynamiczny wzrost liczby obsługiwanych pasażerów i operacji lotniczych. Maj był najlepszym miesiącem w całej historii lotniska (pobity został rekord z sierpnia 2007 roku). Rekordowe były także styczeń, marzec i kwiecień. W sezonie letnim Kraków

Airport oferuje połączenia regularne i czarterowe do 75 portów i współpracuje z 17 liniami lotniczymi – 10 tradycyjnymi i 7 tanimi. Władze spółki zakładają, że w tym roku lotnisko obsłuży ok. 3,5 mln pasażerów (w roku 2011 było to 3 014 060 osób). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OPEROWO NA WAWELU

Trwa XVI edycja Letniego Festiwalu Opery Krakowskiej - wielkie święto wszystkich melomanów, miłośników muzyki operowej i baletu. Dziś (26 czerwca, wtorek) w scenerii Zamku Królewskiego odbędzie się koncert „Wielkie chóry wielkich oper”.

Chór Opery Krakowskiej oraz Orkiestra Opery Krakowskiej pod dyrekcją Tadeusza Kozłowskiego wykonają wielkie przeboje muzyki chóralnej i fragmenty z najpopularniejszych oper – m.in.: z „Nabucco” G. Verdiego, „Napoju miłosnego” G. Donizettiego, „Carmen” G. Bizeta, „Lohengrina” R. Wagnera i „Halki” S. Moniuszki.

Podczas Festiwalu na Dużej Scenie widzowie będą mieli jeszcze okazję zobaczyć spektakle: „Madamę Butterfly” (29 i 30 czerwca), w których partie Cio-Cio-San zaśpiewają gwiazda młodego pokolenia Wioletta Chodowicz (29 czerwca) i ceniona nie tylko przez krakowską publiczność solistka Opery Krakowskiej - Magdalena Barylak (30 czerwca) oraz ostatnią premierę Opery „Ariadnę na Naxos” (3 i 5 lipca), uroczyste kończąca XVI Letni Festiwal Opery Krakowskiej. W roli tytułowej Ariadny wystąpi Magdalena Barylak. Dodatkowe informacje: www.opera.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

RUSZYŁA KAMPANIA „STOP ŻEBRACTWU DZIECI”

W ramach Programu Rewitalizacji Społecznej „Pod parasolem Kazimierza” ruszyła kampania „Stop żebractwu dzieci” realizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL oraz Urząd Miasta Krakowa.

Działania prowadzone w ramach akcji mają zwrócić uwagę mieszkańców na lokalny problem społeczny, jakim jest aktywne żebractwo dzieci i młodzieży na terenie Krakowa, ze szczególnym uwzględnieniem Rynku Głównego i Kazimierza.

Głównym celem kampanii jest przeciwdziałanie temu zjawisku, które wywiera negatywny wpływ na rozwój młodych ludzi. Akcja realizowana jest również z troski o wizerunek miasta oraz chęci zapobiegania negatywnym skutkom nagabywania o pieniądze mieszkańców, turystów oraz samych dzieci.

Kampania „Stop żebractwu dzieci” to akcja o charakterze lokalnym, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Organizatorom zależy, aby dotrzeć z jej przesłaniem nie tylko do tych, którzy „biorą” pieniądze co do tych, którzy je dają. Ważne, aby uświadomić mieszkańcom, że wręczanie nawet najmniejszych sum wyrządza dzieciom krzywdę (niejednokrotnie są przymuszane do tego procederu przez innych) oraz uczy, że nie

warto w przyszłości podejmować normalnej, legalnej pracy ponieważ o wiele prościej jest wyżebrać pieniądze na ulicy.

Kampania ma charakter edukacyjno-interwencyjny i obejmie swoim działaniem dwie grupy odbiorców. Po pierwsze pracownicy socjalni MOPS oraz streetworkerzy ze stowarzyszenia CPES Parasol postarają się dotrzeć do żebrzących dzieci i młodzieży przekazując im informację o zagrożeniach płynących z takiej działalności. Ponadto streetworkerzy będą proponować młodym ludziom możliwość uczestnictwa w projekcie w ramach którego będą mogli otrzymać pomoc w postaci żywności, bezpiecznie i aktywnie spędzić czas w ramach organizowanych wyjść grupowych do kina teatru itp., a także skorzystać z porad doradcy zawodowego oraz różnego rodzaju zajęć prowadzonych w 2 centrach terenowych stworzonych na potrzeby programu przy ul. Rakowickiej 10A i Izaaka 5 w Krakowie.

Drugą grupę odbiorców stanowią będą mieszkańcy, turyści, restauratorzy i właściciele lokali prowadzący swoją działalność w obrębie Rynku Głównego i na Kazimierzu. W stosunku do tej grupy nacisk położony zostanie na zwiększenie poziomu wiedzy na temat problemu żebractwa dzieci oraz wzbudzenie współodpowiedzialności za ograniczenie tego zjawiska.

Dodatkowe informacje będą znajdować się na plakatach, ulotkach i w środkach komunikacji miejskiej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

USTĄP MIEJSCA W AUTOBUSACH I TRAMWAJACH

Od dziś (wtorek, 26 czerwca) wchodzi w życie nowe zapisy w regulaminie usług przewozowych krakowskiej komunikacji miejskiej. Zmiany mają poprawić dostępność miejsc siedzących dla pasażerów o ograniczonej zdolności poruszania się.

Przypomnijmy, że wiosną tego roku - na wniosek krakowskiego oddziału Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych - przyjęta została nowelizacja uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminu usług przewozowych krakowskiej komunikacji miejskiej. „Kiedyś ustępowanie miejsca w tramwajach czy autobusach osobom starszym było normą. Niestety dziś takie zachowanie coraz częściej należy do rzadkości. Dlatego konieczne było wprowadzenie przepisów, które uczuliłyby pasażerów na komunikacyjne potrzeby osób uprzywilejowanych” – mówi Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Zmiany dotycząca dostępności specjalnych, oznaczonych piktogramem, siedzeń w pojazdach komunikacji miejskiej, przeznaczonych dla pasażerów o ograniczonej zdolności poruszania się. Chodzi o kobiety ciężarne, osoby z dzieckiem na ręku, osoby niepełnosprawne, z upośledzeniem narządu ruchu oraz w podeszłym wieku.

Nowelizacja regulaminu usług przewozowych krakowskiej komunikacji miejskiej wchodzi w życie we wtorek, 26 czerwca. Ustępowanie miejsca w autobusach i

tramwajach osobom starszym, niepełnosprawnym, kobietom w ciąży i z dzieckiem jest więc teraz naszym obowiązkiem.

Aby zwrócić uwagę pasażerów na potrzeby komunikacyjne osób niepełnosprawnych, starszych, kobiet w ciąży czy z dziećmi, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu już przed miesiącem rozpoczął kampanię społeczną „Ustąp miejsca - pokaż klasę!”. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KINOREAKTYWACJA - ZNÓW GRAMY W DAWNYCH KINACH

Kraków kiedyś był twierdzą tradycyjnych kin. W czasie ostatniej dekady wiele z nich bezpowrotnie zniknęło z mapy. Rafał Stanowski i Artur Wabik projektem *KinoreAKTYWACJA* (25-29 czerwca), tworzonym w ramach Grolsch Art Boom Festival, chcą sprawić, że film wróci do dawnych sal kinowych. Wiadomo, że akcję otworzy performans związany z kinem *Sztuka*, organizowany pod hasłem *Znów gramy w Sztuce*. Warto przyjść dziś ok. godz. 20:00 na ul. św. Jana 6 i przekonać się, w jakiej formie uda się reaktywować istniejącą od 1916 r. salę, która teraz czeka na nowego najemcę i nową przyszłość.

Sztuka, *Wanda*, *Atlantic*, *Świt* i *Światowid* – te kina przed laty przyciągały tłumy. *Sztuka*, *Wanda* i *Atalntic* pamiętały jeszcze czasy przedwojenne, a *Wanda* to jedno z najstarszych kin w Polsce, założone w 1912 r. *Świt* i *Światowid* to perły architektury socrealistycznej, unikalne na skalę europejską. W żadnym z tych kin nie pokazuje się już filmów. *Sztuka* została niedawno pozbawione foteli oraz ekranu i czeka na nową przyszłość, *Wandę* zamieniono w supermarket, *Atalntic* stał się klubem squash & fitness, *Świt* jest w trakcie przebudowy, a *Światowid* odrodził się jako Muzeum PRL.

„Stare kina odchodzą. Przestają wyświetlać filmy, zamieniają się w supermarkety, siłownie, salony gier. Nie angażują już emocji, nie poruszają, nie pełnią roli miejsca kultowego, wrót do innego świata. Wtapiają się w szary krajobraz ulic, stają jednymi z wielu podobnych do siebie miejsc. Idee, którymi były niegdyś głęboko przeniknięte, gdy stanowiły ogniwo łańcucha kultury, odeszły w przeszłość. Stare, nieczynne dziś kina przestają poruszać pamięć. Coraz rzadziej je wspominamy, wepchnięci w tryby maszyny przemysłu czasu wolnego napędzanego przez multipleksy. W ten sposób kultura ustępuje miejsca rozrywce, a tradycyjne kina coraz częściej znikają z mapy - przykładem jest niedawne zamknięcie najstarszego działającego kina Krakowa, istniejącej od 1916 r. *Sztuki*” - mówią Rafał Stanowski i Artur Wabik.

Szczegóły akcji okryte są tajemnicą. Artyści zdradzają jedynie, że podczas pięciu dni będą starali się odrodzić pierwotną funkcję pięciu budynków. Chcą zaskoczyć krakowian, by w ten sposób otworzyć ich pamięć. Informacje będą ujawniane na Facebooku na profilu *KinoreAKTYWACJA* oraz pojawią się w formie ulotek i plakatów. „Nasze akcje mogą szokować. Nie robimy tego jednak dla rozgłosu, ale po to, by wzbudzić silne emocje. Emocje, które kiedyś towarzyszyły nam podczas seansów w

kinach, które dziś są niestety zamknięte” - dodają Artur Wabik i Rafał Stanowski.

Plan gry:

poniedziałek, 25 czerwca, godz. 20:00, dawne kino *Sztuka*,

wtorek, 26 czerwca, godz. 21:00, dawne kino *Atlantic*,

środa, 27 czerwca, dawne kino *Wanda*,

czwartek, 28 czerwca, godz. 20:00, dawne kino *Świt*,

piątek, 29 czerwca, godz. 20:00, dawne kino *Światowid*.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIADCZENIE PIELEGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK DO 30 CZERWCA!

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców i opiekunów niepełnosprawnych dzieci pobierających świadczenie pielęgnacyjne do składania wniosków o przyznanie dodatkowej pomocy finansowej. Uwaga! Termin składania wniosków o przyznanie pomocy na podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w okresie od kwietnia do czerwca 2012 r. został przedłużony do 30 czerwca.

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie za kwiecień, maj i czerwiec 2012 r. przez matkę, ojca lub opiekuna faktycznego pobierających świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym należy **w terminie do 30 czerwca 2012 r.** złożyć wniosek o przyznanie pomocy w Urzędzie Miasta Krakowa.

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w lokalizacjach:

- ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00,
- os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30.

Wnioski dostępne są w tych lokalizacjach oraz na stronach internetowych: www.bip.krakow.pl, www.sprawyspoleczne.krakow.pl, www.krakow.pl.

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka jeżeli mają ustalone za miesiąc kwiecień, maj lub czerwiec 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na to dziecko. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100 zł miesięcznie. Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKÓW 2025

Na łamach „Dziennika Polskiego” trwa dyskusja o wizji rozwoju naszego miasta. Zaproszeni eksperci zastanawiają się jaki powinien być Kraków za 13 lat: co może być motorem jego rozwoju, jakie inwestycje są konieczne w naszym mieście, rozwiązanie jakich problemów jest priorytetem.

Dyskusję na temat wizji rozwoju Krakowa w trzynastoletniej perspektywie otworzył prof. Jacek Purchla. Zdaniem profesora „Krakowowi nie można odmówić znamion sukcesu”. Sukcesem miasta jest jego niezwykła atmosfera, siła jego marki i wysoka rozpoznawalność, atrakcyjność turystyczna oraz potencjał akademicki. To właśnie jednak ten ostatni czynnik – zdaniem profesora - decyduje o metropolitalności naszego miasta, a katalizatorem rozwoju lokalnego są uniwersytety. „Wyzwaniem dla nich – pisze prof. Purchla - staje się gra z otoczeniem, w której szczególną rolę odgrywać muszą partnerskie relacje z samorządem miasta i regionu”. Kraków w ocenie prof. Purchli ma dziś szansę stać się ideopolis – miastem generującym nowe idee i znajdującym się w sercu regionu uczącego się. Zwłaszcza, że jak zauważa prof. Purchla „Kraków to dzisiaj 15 proc. całego potencjału naukowego Polski”.

Zdaniem profesora nie można jednak opierać wizji Krakowa bez świadomości wpływu na jego rozwój czynników politycznych. W tym miejscu prof. Purchla zaznacza jednak, że brakuje polityki, która wzmocniałaby metropolitalne funkcje dużych miast i lepiej wykorzystywała ich potencjał.

W kolejnych odcinkach dyskusji na łamach „Dziennika Polskiego” można przeczytać opinie prof. Piotra Gajewskiego, prof. Antoniego Tajdusia, prof. Franciszka Ziejki, prof. Antoniego Jackowskiego, prof. Krzysztofa Stypuły oraz Borysława Czarakcziewa. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – sesja Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji